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گشت و گذار در بوستان هایی که در محدوده مرکزی شهر قرار دارند 

طبیعت گردی در قلب پایتخت
تکه ششم شهر را به قطب فرهنگی و هنری پایتخت می شناسند اما این منطقه فضای سبز و بوستان های قدیمی متعددی هم دارد که آن را به مقصدی مناسب برای تفریح، ورزش و سرگرمی تبدیل 
کرده است. از بوستان های قدیمی مثل لاله و ساعی گرفته تا بوستان های تازه شکل گرفته محلی، امکانات متنوعی در بوستان های این منطقه برای گردش در طبیعت، ورزش و تفریح فراهم شده 

است. بوستان های شفق، ساعی، هنرمندان، بهجت آباد، نظامی گنجوی، باغچه بان، اقاقیا، قزل قلعه و اسدآبادی از بوستان هایی است که پاتوق مناسبی برای گردشگران به شمار می آیند.

مژگان مهرابی

  نشانی: خیابان سمیه، تقاطع خیابان حافظ
معرفی: در سال های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی، جمعی از نویسندگان، شاعران و هنرمندان هسته اولیه حوزه هنری انقلاب اسلامی را شکل دادند. 
این مجموعه بزرگ هنری میزبان برگزاری طیف گسترده ای از فعالیت های فرهنگی هنری است و بخش های متنوعی دارد.نگارخانه های متعددی در این 
مؤسسه فعال است که در هر کدام به مناسبت های مختلف، نمایشگاه های هنری برپا می شود.گالری خانه عکاسان، گالری ابوالفضل عالی، گالری خانه و 

گالری سازمان تبلیغات اسلامی در این مجموعه فرهنگی هنری، میزبان آثار نقاشی، خوشنویسی، هنرهای تجسمی و گرافیکی است.

نگارستان 
حوزه هنری 

انقلاب اسلامی

   نشانی: ضلع شمال شرقی چهارراه ولیعصر)عج(، بن بست کیانپور
معرفی: عمارت روبه رو یکی از قدیمی ترین بناها در منطقه 6 پایتخت اســت که به عنوان یک مرکز فرهنگی هنری با بخش های متنوع فعالیت 
می کند. فضای اجرای نمایش، کتابخانه، نگارخانه و بخش های کارگاهی و نمایشگاهی در این عمارت فعال است.برگزاری کنسرت، نشست های 
فرهنگی هنری، کارگاه و نمایشگاه های مختلف در این مرکز فرهنگی هنری، آن را به پاتوقی محبوب برای علاقه مندان به برنامه های فرهنگی 

هنری تبدیل کرده است.در گالری این عمارت نمایشگاه های متنوعی از آثار هنرهای تجسمی برپا می شود.

عمارت 
روبه رو

بوستان ساعی بوستان هنرمندان

آموزش در کنار تفریح
در بوستان اسدآبادی علاوه بر وسایل تفریحی، امکانات 
آموزشی متنوعی فراهم شده اســت. در این بوستان 
کارگاه های مــادر و کودک، کلاس هــای هنری مثل 
سفالگری، خلاقیت و نقاشــی برگزار می شود. مسیر 
پیاده روی در این بوســتان برای ورزش شــهروندان 
ساخته شده است. از این رو گردشگران می توانند برای 
پر کردن اوقــات فراغت خود همراه با فرزندان شــان 
به اینجا بیایند. ســالن نمایش روباز در این بوستان، 
مخصوص اجــرای نمایش های خیابانــی و اجراهای 

صحنه ای است.

فضای سبزی در همسایگی بزرگراه
بوستان باغچه بان، وســعت زیادی ندارد اما امکانات 
رفاهی آن باعث شــده روزانه گردشگران زیادی برای 
اســتراحت یا پر کردن فراغت خود بــه اینجا بیایند. 
داشــتن آلاچیق و مســیرهای پیــاده روی ازجمله 
امتیازهای این فضای سبز است. این بوستان در واقع 
موازی با بزرگراه شــهید ســلیمانی واقع شده و یک 
زمین چمن مصنوعی هم در ضلع جنوبی آن ساخته 

شده است.

به یاد استاد شهریار
بوســتان بهجت آباد، در گذشــته دور محل قرارهای 
عاشقانه شهریار، شاعر شناخته شده بوده است. آنطور 
که تهران شــناس ها تعریف می کنند، شــعر معروف 
»آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا«  در این بوستان 
سروده شده است. فضای سرســبز و دنج این بوستان 
مکانی مناسب برای تفریح است. بد نیست بدانید برای 
حفظ آثار و دستنوشته های استاد شهریار، ساختمانی 
با عنوان موزه استاد شــهریار در ضلع شمالی بوستان 

راه اندازی شده است.

بوستان بهجت آبادبوستان باغچه بانبوستان اسدآبادی

بوستان اسدآبادی در شهرک والفجر قرار گرفته 
و فضای دلچسبی برای گردش و تفریح شهروندان معرفی

دارد.

بوستان شفق در محله یوسف آباد واقع شده و از 
آثار ملی به یادگار مانده از دوران پهلوی است.معرفی

بوستان باغچه بان در محله توانیر قرار گرفته 
و در همسایگی آن چند مرکز درمانی واقع معرفی

شده است.

بوستان بهجت آباد پیشینه کهنی دارد و نامش
معرفی از محمد حسین بهجت تبریزی یا همان شهریار  

گرفته شده است.

بوستانی با معماری اروپایی
وسعت بوستان شفق نزدیک به 2هکتار و معماری آن 
برگرفته از پارک های اروپایی به خصوص فرانســوی 
اســت. میدان اصلی با داشتن یک اســتخر، آبنما و 
سکوهایی برای نشستن، شبیه میدان های ایتالیاست. 
همچنین یک آمفی تئاتر در نزدیکی میدان اصلی پارک 
ساخته شده  که طراحی ویژه ای دارد. در این بوستان 
همه نوع امکانات فرهنگی و هنری برای پر کردن اوقات 
فراغت شهروندان مهیاســت و علاقه مندان می توانند 
علاوه بر لذت از فضای سبز آنجا در کلاس های آموزشی 

فرهنگسرای شفق شرکت کنند.

خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی، خیابان 
هجدهم

نشانی

فرهنگسرا، کتابخانه، سفره خانه، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان

امکانات

شهرک والفجر تهران، بزرگراه کردستان نشانی

لاچیق، وسایل بدنسازی و بازی کودکان آ امکانات

محله توانیر، خیابان آبشار نشانی

لاچیق، وسایل بازی  مسیر پیاده روی، آ
کودکان

امکانات

بوستان بدون دخانیات
نوع پوشــش گیاهی، جلوه زیبایی به بوســتان نظامی 
گنجوی داده اســت. با قدم زدن در این پارک، می توانید 
انواع درختان سرو، کاج نوئل، کاج تهران، افرا، بیدمجنون، 
اقاقیا، نارون، ماگنولیا و شیر خشــت را تماشا کنید. در 
این بوســتان امکانات تفریحی متنوعی برای شهروندان 
مهیاست. از دیگر ویژگی های این بوســتان می توان به 
دریاچه مصنوعی اشــاره کرد که جلــوه خاصی به این 
مجموعه بخشیده است. همچنین تعداد زیادی آلاچیق  
در بوستان جانمایی شده که فضای دنج و آرامی را برای 

استراحت و لذت بردن از طبیعت فراهم می کنند.

از زندان تا بوستان
بوستان قزل قلعه مساحتی حدود یک هکتار دارد و در 
سال 1350 از زندان به فضای سبز تغییر کاربری داده 
است. قدم زدن در این بوستان به دلیل مسیر پیاده روی 
زیبایی کــه دارد می تواند برای گردشــگران جذاب 
باشــد. طراحی و تنوع پوشش گیاهی بوستان از دیگر 
ویژگی های آن است. میز پینگ پنگ، زمین بازی، میز 
فوتبال دستی، آلاچیق و صفحه شطرنج در این بوستان 

قابل استفاده است.

زیر سایه درختان اقاقیا
در کنار درختــان اقاقیا که بخش مهمی از پوشــش 
گیاهی این بوستان را تشــکیل داده، درختان سرسبز 
دیگری مانند سرو، بلوط، نارون، چنار، عرعر، تبریزی، 
توت، کاج، یــوکا، بربریس و زبان گنجشــک در این 
بوستان دیده می شود. از ویژگی های بارز بوستان اقاقیا 
وجود آلاچیق در کنار برکه ای کوچک و زیباســت که 
لذت اســتراحت و دورهمی خانوادگــی را دوچندان 
می کند. همچنین مسیر پیاده روی مناسبی در بوستان 
ساخته شده تا شهروندان امکان ورزش و پیاده روی را 

داشته باشند.

بوستان اقاقیابوستان قزل قلعهبوستان نظامی گنجوی

بوستان نظامی گنجوی با مساحتی بیش از 15هکتار 
در مرکز شهر قرار دارد و جزو بوستان های بدون معرفی

دخانیات تهران به شمار می آید.

بوستان قزل قلعه در گذشته دور، زندان بوده 
و محمدرضا پهلوی برای نگه داشتن زندانیان معرفی

سیاسی از آن استفاده می کرده است.

بوستان اقاقیا با فضایی سرسبز و درختان اقاقیا، 
محیطی مناســب برای تفریح و اســتراحت معرفی

شهروندان در پر رفت وآمدترین نقطه شهر است.

بزرگراه کردستان، خیابان سیدجمال الدین 
اسدآبادی، خیابان پنجاه و پنجم

نشانی

زمین بازی کودکان، کتابخانه، مسیرهای 
پیاده روی، کافه رستوران

امکانات

بلوار شهید گمنام، ابتدای بزرگراه کردستان نشانی

میز تنیس، وسایل بازی و ورزشی، 
سرویس بهداشتی

امکانات

خیابان فاطمی، خیابان اعتمادزاده، خیابان 
سوسن

نشانی

لاچیق، سرویس بهداشتی، دستگاه  آ
بدنسازی و وسایل بازی

بلوار کریم خان زند، خیابان حافظامکانات نشانی

وسایل بازی و ورزشی، سرویس 
لاچیق و کافی شاپ بهداشتی، آ

امکانات

بوستان شفق

پاتوق هنرمندان 
بوستان هنرمندان، همانطور که از اسمش 
پیداست، محل گردهمایی اهالی فرهنگ و 
هنر به شــمار می آید. البته این به آن معنا 
نیســت که پارک فقط مختص هنرمندان 
است و دیگر شهروندان حضور پررنگی در 
آن ندارند. تنوع وســایل رفاهی و تفریحی 
بوســتان هنرمندان روزانه پای بســیاری 
از گردشــگران را به اینجا باز می کند. این 
بوســتان امکاناتی مانند چندیــن کافه، 
رســتوران و یک رســتوران گیاهی دارد 
که گردشــگران می توانند برای برگزاری 
مهمانی یا دورهمی دوستانه به آنجا بروند. 
از دیگر جذابیت های بوســتان هنرمندان 
می توان به جاده تندرســتی اشــاره کرد 
که مکان مناســبی برای پیاده روی است. 
بوســتان هنرمنــدان دارای زمین بازی و 
چمن مصنوعی اســت و بچه ها می توانند 
برای تفریح ســاعتی را در این قســمت 
از پارک ســپری کنند. وســایل تفریحی 
متعددی برای ســالمندان در این بوستان 
نصب شده است. در قسمتی از پارک میز 
و صندلی های مخصوص برای بازی تخته 
و شطرنج جانمایی شده است. نکته مهم تر 
اینکه زمین پارک مسطح است و سالمندان 
هم می توانند برای پیاده روی یا با ویلچر به 

اینجا بیایند.

باغ شاهزاده قجری
بوســتان هنرمندان قدمتی دیرینه دارد 
و پیشــینه آن به دوران قاجار برمی گردد. 
اینطور که در تاریخچه بوستان ثبت شده، 
این محوطه باغ یکی از شاهزاده های قجری 
بوده و بعدها به پــارک تغییر کاربری داده 
است. ساختمانی که در بوستان واقع شده 
و از آن به عنوان خانه هنرمندان اســتفاده 
می شود، در فهرست بناهای ملی ثبت شده 
است. ویژگی دیگر بوســتان هنرمندان، 
جانمایــی چند اثــر حجمــی و 2مورد 
دیوارنگاری است که جلوه بوستان را زیباتر 

کرده است.

گردش در باغ ژاپنی 
بوستان ساعی 6ورودی دارد. طراحی این 
فضای ســبز در نوع خود کم نظیر است. 
نهر، برکه و آبشــار جلــوه خاصی به این 
پارک داده، به خصوص قسمتی که به باغ 
ژاپنی معروف است. از دیگر جذابیت های 
بوستان ساعی، نگهداری پرندگان آبزی و 
حیات وحشی چون قوچ، غاز، مرغابی، قو، 
طوطی وحشــی و طاووس است. پوشش 
گیاهی بوستان متنوع است که می توان 
به چنــار، کاج تهران، سرو شــیرازی، 
سرو نقره ای، ســرو بادبزنی، سرو تبری، 
برگ بو، افرا، نارون، ســدروس، ماگنولیا، 
یاس وحشی، ژنیگو، زالزالک، گردو و سیب 
اشــاره کرد. از دیگر جاذبه های تفریحی 
بوستان ســاعی، آبنمای موزیکال است 
که طرفداران بسیار زیادی دارد. جانمایی 
مجسمه حیوانات در بخش های مختلف 
بوستان ساعی از دیگر ویژگی های جذاب 

این فضای سبز برای کودکان است.

تفریح در کنار آموزش
امکانات تفریحی بوســتان ســاعی تنوع 
زیادی دارد. وســایل ورزشــی متعددی 
در این بوســتان وجــود دارد. زمین بازی 
کودکان پر اســتفاده ترین بخش تفریحی 
بوستان ساعی است. در کنار وسایل بازی، 
زمین اســکیت قرار دارد. علاوه بر تمرین، 
کلاس های آموزشــی برای رده سنی 4تا 
18ســال در آن برگزار می شود. بد نیست 
بدانید در گوشه ای از بوســتان ساعی نیز 
فضای سرپوشــیده ای قرار دارد که در آن 
چند میز شــطرنج و میز فوتبال دســتی 
قرار   دارد که بیشــتر جوانان و سالمندان 
برای بازی شطرنج یا فوتبال دستی با هم 
رقابت می کنند. در کنار گردش در بوستان 
می توانید به مکان های دیگری چون بوفه، 

گلخانه و آمفی تئاتر روباز هم سری بزنید.

بوستان ایرانشــهر که بیشتر به 
بوستان هنرمندان معروف است، معرفی

بوستانی دنج و نه چندان بزرگ در 
مرکز تهران است.

بوستان ساعی مســاحتی حدود 
12هکتار دارد و سال 1324توسط معرفی

مهندس کریم ساعی ساخته شده 
است.

خیابان طالقانی، خیابان 
ایرانشهر

خیابان خالد اسلامبولی، نشانی
خیابان بیستم

نشانی


